
Smlouva o výkupu elektřiny

z obnovitelného zdroje

Jméno a ID obchodníka: 9000 BO Číslo SML: E-MO-NN-2024-000703

(dále jen Smlouva) ve smyslu 5 50 odst. 1 zákona c. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen “energetický zákon"), uzavřená mezi:

VYKUPUJÍCÍM

První česká energie a.s., se sídlem Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha 1 - Staré Mésto, vedená u ' ' raze oddíl B 26363,

IČ: 10899731, DIČ: CZ10899731, číslo licence elektřiny: 142136879, ID RÚT 34161, číslo účtu

Osoba oprávněná zastupovat Vykupujícího: Libor Janíček, člen představenstva

a

VÝROBCEM
Datum narození 70883521

Jméno, Příjmení/ Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně /|C=

Obchodní název: DIČ: CZ70883521

Ulice: nám. T-G- Masaryka Číslo popisné: 5555 Číslo orientační:

Obec; Zlín PSČ: 76001

Zapsaná v OR / ZR vedeném Oddíl: Vložka;

* Zákazník souhlasí s e-mailovou komunikací včetně zasílání dokladů a dokumentů na uvedený e-mail.

Bankovnís oení'
Č[S|0 licence “_

p J ‘ vyrobny elektriny:

Osoba oprávněná zastupovat Zákazníka (je»li Zákazník zastoupen na základě Plné moci jinou osobou nebo jednatelem).

Jméno osoby: Ing. Silvie Vodinská - kvestorka

Telefon: Email: kvestor@utb.cz

Vykupující a Výrobce dále též společně jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě jako "Smluvní strana"

Výrobna (odběrné a předávací místo, dále jen "Výrobna" nebo “OP/W) 859182400220321850

Typ Výrobny podle způsobu získávání elektřiny: FVE - objekt U12 EAN

Provozovatel distribučnísoustavy: EG.D, a.s. Předpokládaná

Instalovaný výkon Výrobny uvedený na licenci: 62,700 kW/p (u FVE) (;DÝŽQLÉŠŽOba MWh

Adresa výrobny

Ulice: T. G. Masaryka Číslo popisné: 3050 Číslo orientační:

Obec; Zlín PSČ: 76001

Produkt TROJLÍSTEK-SOO

Sjednanéfakturačníobdobí: měsíc Očekávané datum zahájenívýkupu: NMT-22.05.2024

1. Úvodní ustanovení

1.1 Vykupující je držitelem licence na obchod s elektřinou č. 142136879, na základě které vykupuje elektřinu od výrobců elektřiny

z obnovitelných zdrojů.

1.2 Výrobce prohlašuje, že je, příp. bude provozovatelem výrobny elektřiny specifikované v záhlaví této Smlouvy, a že Výrobnu

řádně uvedl do provozu či ji řádně uvede do provozu nejpozději do dne účinnosti této Smlouvy a bude ji provozovat v souladu

s platnými právními předpisy, včetně pravidel provozování příslušně distribuční (příp. přenosové) soustavy.

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Vykupujícího odkoupit silovou elektřinu vyrobenou Výrobcem ve Výrobné specifikované

v této smlouvě za podmínek dohodnutých v této Smlouvě,

2.2 Výrobce se zavazuje dodat elektřinu sjednanou v této Smlouvě do OPlVl v napěťové hladině VN resp, NN. Vykupující se

zavazuje tuto elektřinu odebrat a zaplatit Výrobci cenu sjednanou v této Smlouvě.

2.3 Předmětem této Smlouvy není zajištění ani zprostředkování služby distribuce elektřiny ani systémových služeb, ani uplatnění

práv Výrobce jako provozovatele podporovaného zdroje dle zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojich energie a o

změně některých zákonů, které si Výrobce řeší sám.

2.4 Vykupující po dobu výkupu elektřiny dle této Smlouvy přebírá vůči operátorovi trhu (společnosti OTE, a.s.) odpovědnost za

odchylku Výrobce při dodávkách elektřiny v OPl\/\.

1/2

První česká energie a.s. _ _ „\“"5 PRVNÍ

Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha1,|C: 10899731, DIC: CZ10899731, vedená u Městského soudu v Praze B 2636 : ‘- čESKÁ

% 800 430 430 v racovní dn info rvniceskaener ie.cz WWW. rvniceskaener ie.cz : : ENERGIE\. ( p y) f(a) ©p 9 © p g „mo—



“Hr
\
!
v
'
,

\

I

2.5

2.6

3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

5.1

5.2

5.3

5.4

Podpis Vykupujícího, místo a datum podpisu:

PRVNÍ

CESKÁ

ENERGIE

LINÁSJSTE , „

NA PRVNIM MISTE

,!
..

.

_

V

\

In“

Výrobce se zavazuje, že v případě, že jeho výrobna bude vybavena bateriovým systémem akumulace elektrické energie (dále

jen „BSAE"), bude BSAE užívána výhradně k ukládání elektřiny vyrobené ve výrobně pro pozdější spotřebu Výrobce, a

výrobna, BSAE ani jiná součást elektrické instalace připojená přes OP/Vl výrobce k distribuční soustavě nebude vybavená

žádným technickým, softwarovým ani jiným opatřením kvyužití kapacity BSAE kvyužívání intradenních rozdílů vcenách

elektrické energie, zejm. k tzv špičkování nebo naopak k omezení dodávky v závislosti na intradenni rozdíly v cenách elektrické

energie, ani tak nebude činit Výrobce sám ovládáním svého zařízení. V případě porušení kterékoli z těchto povinností, je

Vykupující oprávněn na Výrobci nárokovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč; nárok na náhradu tím způsobené škody není

uhrazením smluvní pokuty dotčen, stejně tak je Vykupující oprávněn z tohoto důvodu od této Smlouvy odstoupit.

Výrobce prohlašuje a zaručuje, že veškerá elektřina vyrobená ve zdroji a dodávaná Vykupujícímu na základě této Smlouvy je

elektřinou z obnovitelného zdroje ve smyslu příslušných právních předpisů. Výrobce se zavazuje k této elektřině na žádost

Vykupujícího zajistit vydání záruky původu elektřiny z obnovitelných zdrojů podle příslušných právních předpisů (dále jen

„Záruka původu") a tuto převést na Vykupujícího. Výrobce je oprávněn přeúčtovat kupujícímu náklady spojené s obstaráním

Záruky původu (cenu hrazenou operátorovi trhu za vydání Záruky původu). Výrobce se dále zavazuje, že Záruky původu

k dodané elektřině Vykupujícímu nepřevede na jiného účastníka trhu aje si vědom toho, že případné porušení tohoto závazku

lze považovat za podstatné porušení této Smlouvy.

3. Datum zahájenívýkupu, trvánía ukončeníSmIouvy

Jako den zahájení výkupu se sjednává nejbližší možný termín, ne však dříve, než dojde ke změně vykupujícího obchodníka v

systému OTE.

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou 12 měsíců ode dne zahájení výkupu. Platnost této Smlouvy se automaticky

prodlužuje, a to i opakovaně, o dobu dalších 12 měsíců, pokud některá Smluvní strana neoznámí druhé Smluvní straně alespoň

2 měsíce před koncem doby určité, že nemá zájem na dalším trvání Smlouvy.

Každá Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou.

S výjimkou oprávněného odstoupení od Smlouvy a/nebo případu dohody Smluvních stran o ukončení Smlouvy, se Výrobce

zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy neukončit předčasně Smlouvu a/nebo nevstupovat s žádným jiným vykupujícím do

smluvního vztahu týkajícího se výkupu elektřiny z Výrobny v období platnosti této Smlouvy. V případě porušení této

povinností je Vykupující oprávněn na Výrobci nárokovat smluvní pokutu ve výši 3.000,— Kč; nárok na náhradu tím způsobené

škody není uhrazením smluvní pokuty dotčen.

4. Kupní cena a platebni podmínky

Cena za výkup elektřiny je stanovena Ceníkem výkupu elektřiny (dále jen „Ceník"). Zákazník se s Ceníkem, který je přiložen k

této Smlouvě, podrobně seznámila s jeho obsahem souhlasí, což potvrzuje podpisem této Smlouvy.

Perioda fakturace se sjednává vždy za ukončené kalendářní období.

Výrobce zmocňuje Vykupujícího k vystavování příslušných faktur.

V případě, že výrobce nezmocňuje Vykupujícího k vystavování příslušných faktur, bude Výrobce vystavovat příslušné faktury

výhradně na základě podkladu k fakturaci vystaveného Vykupujícím.

Splatnost faktur se sjednává v délce 14 dní.

Způsob úhrady ceny za výkup se sjednává bezhotovostním převodem na účet Výrobce.

Cenu za výkup je Vykupující oprávněn změnit na základě cenové nabídky na další kalendářní rok, kterou zašle Výrobci

nejpozději do konce měsíce září předcházejícího roku, Smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě, že Výrobce smlouvu

postupem dle čl. 3.2 nevypoví, platí že s nově navrženou kupní cenou souhlasí.

V případě nesouhlasu je Výrobce oprávněn Smlouvu ukončit písemným oznámením doručeným Vykupujícimu (email nebo

pošta do sídla Vykupujícího) do 1 měsíce od obdržení cenové nabídky dle bodu 4.6.

5. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména energetickým zákonem a příslušnými podzákonnými

předpisy.

Případnou změnu svých kontaktních údajů je každá Smluvní strana povinna oznámit písemně druhé Smluvní straně.

Pozbude-li některé z ustanovení této Smlouvy platnosti či účinnosti, zůstávají ostatní ustanovení tímto nedotčena. Namísto

neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku

vzájemného vztahu Smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které

nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Podpis Výrobce, místo a datum podpisu:

 

 

    

Praha

' ' Ska BEBE/r3 še a * S' Dokument je podepsán elektronickým podpisem

~~\‘ II,. € Podepisující: Ing. Silw'e Vodinská

: : Organizace, O]: 8V080861© utbcz

" ‘V Seriové &. cert.: 23105347

'n n‘ , „ , . . . „
\fydm atel cert.: PostSignum Quallfled („A 4

'899757 Datum a čas: 15.05.202419:-1-1:56

P , _ k , . Důvod:

íVí'iI CES nergie, a.s. Un Místo:

První česká energie a.s. _ _ „\“"5 PRVNÍ

Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha 1, IC: 10899731, DIC: CZ10899731, vedená u Městského soudu v Praze B 2636 5 E čESKÁ

? 800 430 430 (v pracovní dny) % info©prvniceskaenergiecz © www.prvniceskaenergie.cz "" \\: ENERGIE

"

   
Ing. Silvie Vodinská - kvestorka

2/2


